



Zpravodaj obce Bukovinka informuje veřejnost o současném dění v obci, o úmyslech, plánech a akcích zastupitelstva a zájmových organizací působících v obci.

Vážení spoluobčané,
čas letí neuvěřitelně rychle, a proto mi dovoluje ohlédnutí za prací obecního zastupitelstva v letech 2011– 2013, co vše bylo vybudováno a do kterých akcí obec investovala finanční prostředky.

Rok 2011

- nákup techniky na údržbu obce – malotraktor v hodnotě Kč 89.939,- a křovinořez v hodnotě Kč 17.500,- (oba prostředky jsou velkou měrou využívány),
- nákup dvou nádob na posypový materiál v hodnotě Kč 11.555,-,
- provedena přístavba skladu ke Kulturnímu domu za Kč 502.138,- (do přístavby byly uskladněny židle a stoly, pro které nebylo místo pro uložení a byly nevhodně skladovány v prostorách Kulturního domu),
- výměna vchodových dveří Kulturního domu v ceně Kč 109.992,- (touto opravou se v zimním období zamezilo úniku tepla a podfukování větru pod dveře),
- oprava střechy na márnici na místním hřbitově za Kč 94.047,-,
- oprava a výměna veřejného osvětlení v části obce v hodnotě Kč 99.800,- (tato investice se okamžitě projevila ve finanční úspoře za elektrickou energii).

Z rozpočtu obce bylo dále hrazeno:

- provoz MŠ v částce Kč 359.000,-,
- na žáky ZŠ Křtiny náklady v hodnotě Kč 78.239,-,
- Skaut Bukovinka Kč 8.000,-,
- TJ Bukovinka Kč 12.000,-,
- STP Křtiny Kč 5.000,-,
- Včelaři Kč 5.000,-,
- SDH Bukovinka – zakoupení vysílačky za Kč 13.200,- a další finanční prostředky na činnost v hodnotě Kč 44.200,-.

Rok 2012

- v MŠ bylo vybudováno nové ústřední plynové vytápění v hodnotě Kč 441.303,-, na základě požadavku hygieny Blansko byla provedena oprava sanitární techniky v hodnotě Kč 300.294,-, dále dlažby na chodbách a v jídelně v hodnotě Kč 71.551,-. Tyto provedené opravy daly MŠ vzhled moderní školky. Provozu MŠ byly z obecního rozpočtu přiděleny finanční prostředky ve výši Kč 421.000,-.
- oprava cesty k místnímu hřbitovu v částce Kč 76.149,- a zahájení vrtu na hřbitově v hodnotě Kč 48.000,-,
- dokončení výměny svítidel veřejného osvětlení za cenu Kč 237.988,-,
- oprava střechy Kulturním domě v hodnotě Kč 22.092,-, čímž bylo zamezeno

- zatékání do prostoru nového stropu v sále,
- zahájení přípravných prací na vybudování chodníku na Černý les a přístavbu kanceláří obecního úřadu za zhruba Kč 40.000,-.

Finanční podpory z rozpočtu obce byly v tomto roce poskytnuty:

- na opravy kostela v Bukovince Kč 25.000,-,
- TJ Bukovinka Kč 38.000,-,
- Pionýr Křtiny Kč 3.000,-,
- Včelaři Kč 2.000,-,
- Skaut Bukovinka Kč 5.000,-,
- SDH Bukovinka – obec zakoupila osobní vůz RENAULT v hodnotě Kč 156.629,- a další finanční prostředky na činnost ve výši Kč 51.800,-.

Rok 2013

- oprava střechy v MŠ ve výši Kč 381.453,- (výměna trámů a obnovení izolace, byla nutná výměna křidlice, byla přímo perníková, podfukoval pod ni sníh a rozpuštěné hromady napadeného sněhy poškozovaly jak trámy, tak izolační vrstvu na střepech školky),
- oprava schodiště v MŠ v hodnotě Kč 22.975,- (byla položena protiskluzová dlažba),
- neinvestiční náklady na provoz MŠ činily Kč 442.000,-,
- oprava autobusové točny v hodnotě Kč 72.056,-,
- rozšíření osvětlení ke hřbitovu v prozatímní hodnotě Kč 63.967,- a rozšíření osvětlení k novostavbě u PEMSu v hodnotě Kč 39.485,- (v budoucnu tam budu osazeny sloupky VO),
- náklady za rozpracovaný územní plán obce v částce Kč 136.999,-,

- přístavba OÚ v hodnotě Kč 1.227.174,-,
- chodník na Černý les – vyčleněné prostředky z rozpočtu v hodnotě Kč 300.000,-,
- vrt BU2A ve výši 564.361,- (slouží k posílení současného vodního zdroje místního vodovodu),
- je požádáno o kolaudaci vrtu na místním hřbitově, konečná částka dosáhla výše Kč 77.897,-

Finanční podpory z rozpočtu obce byly poskytnuty těmto organizacím:

- TJ Bukovinka 63.000,-
- Pionýr Křtiny 3.000,-,
- Skaut Bukovinka Kč 12.000,-,
- Římskokatolická farnost Křtiny Kč 25.000,-,
- MRC Brouček Kč 20.000,-,
- zájmová činnost dětí Kč 15.650,-,
- nově byla vyčleněna finanční podpora Broučkově školičky ve výši Kč 104.000,-. Do školičky bylo přijato 12 dětí, které nebyly přijaty do státní školky, čímž obec vyšla maximálně vstříc rodinám s malými dětmi.
- SDH Bukovinka obdržel finanční částku Kč 37.026,- na vestavbu regálu do auta RENAULT a další finanční prostředky na činnost v hodnotě Kč 15.900,-.

Obec obdržela v letech 2011-2013 tyto dotace:

- 2011 – Kč 150.000,- na přístavbu skladu Společenského domu z JMK
- 2013 – Kč 200.000,- přístavba kanceláří OÚ (zatím příslibená)
- Další finanční prostředky má příslibené z JMK ve formě dotace SDH Bukovinka ve výši Kč 27.000,-.

Rok 2014

Obec má v plánu dobudovat a dokončit:

- prvořadým úkolem je dokončení oprav místní MŠ v hodnotě Kč 500.000,-. Z této částky bude opravena fasáda na školce, což nám umožnila oprava střechy včetně nových okapových žlabů, dále zbudováno nové oplocení zahrady MŠ, úpravy chodníků v zahradní části školky a v budově školky nová podlaha ve třídě. Na provoz školky bylo paní ředitelkou požádáno o Kč 400.000,- a bylo jí v plné výši vyhověno.
- uzavírací povrchy cest k hájence, obchodu uličkou a další opravy v hodnotě cca Kč 220.000,-,
- v první polovině roku výstavba chodníku do Černého lesa včetně osvětlení v hodnotě Kč 450.000,-,
- na jaře bude požádáno o kolaudaci nového obecního úřadu, dokončovací práce budou zhruba v hodnotě Kč 200.000,-. K těmto dokončovacím pracem je nutno ještě přiřadit celkový vzhled průčelí SD v hodnotě Kč 72.000,-.

Na finančních podporách z rozpočtu bylo pro rok 2014 zastupitelstvo obce velice štědré:

- Broučková školička Kč 350.000,- v návaznosti na zahájení provozu v roce 2013,

- Skaut Bukovinka Kč 15.000,-,
- Pionýr Křtiny Kč 4.000,-,
- děti a mládež Kč 21.000,- včetně Broučkovy herničky,
- TJ Bukovinka Kč 86.000,- na dobudování Sokolského hřiště na Pinduli,
- kulturní a sportovní komise na kulturní a sportovní činnost Kč 57.000,-,
- SDH Bukovinka na činnost požádala o Kč 68.700,-.

Tímto bude ukončen poslední rok stávajícího zastupitelstva. Zhodnocení práce zastupitelstva obce Bukovinka je na Vás, občanech. Pravdou je, že práce, které byly provedeny na obci, byly velice různorodé a vyžadovaly značné pracovní nasazení pro všechny, kteří se na budování naší obce podíleli. Do další práce, která nás ještě čeká, si můžeme přát vstřícnost všech občanů a úspěch v dokončovacích pracích.

Ing. Marta Pořízková, starostka obce

Statistika obyvatel

	2011	2012	2013
přistěhováno	17	23	27
odstěhováno	12	3	8
narození	8	10	8
úmrť	1	6	2
počet obyvatel	458	480	504

Lenka Možná

Sbor pro občanské záležitosti

V roce 2013 se vítání občánků uskutečnilo ve dvou termínech – březen a listopad. Ke slavnostnímu uvítání do života přijali pozvání tyto rodiny:

Březen

Kristýna a Jan Šenkovi se synem Kristiánem

Anna Hrazdílková a David Šenk se synem Ondřejem

Lucie a Josef Cupákovi se synem Václavem

Simona Krejčí a Michal Daňhel s dcerou Anetou



Patricie a František Horáčkovi s dcerou Annou Marií

Anna Lukšíková a Ondřej Novotný se synem Koniášem.

Listopad

Jana Pořízková a Miroslav Snopek se syny Janem a Miroslavem

Michaela Škrabalová a Michal Turek s dcerou Barborou

Michaela Dvořáčková a Petr Truksa s dcerou Nellou

Jana a Lukáš Mikulovi se synem Adamem
Lenka Keprtová a Pavel Marinec se synem Antonínem.

Zdeňka Vévodová, Ivana Horáčková, Růžena Černá, Jitka Hybnerová a Jana Mikulová

Mateřská škola Bukovinka

První den nového školního roku v MŠ

Nový školní rok letos začal 2. září 2013. V tento slavnostní den přišlo do naší mateřské školy 20 dětí z 27 zapsaných. To, že některé děti přišly do mateřské školy poprvé, nebylo vůbec znát, protože nikdo neplakal. Aby se dětem v mateřské škole

líbilo a našly si zde nové kamarády, jim přišla popřát starostka obce Bukovinka ing. Marta Pořízková. Další nečekanou návštěvou byli pejsek s kočičkou. Ti se také přišli podívat na nové kamarády. Všechny děti se jim rády představily, společně vyslechly povídání o tom „Jak pejsek s kočičkou myli podlahu“, zahrály si pohybové hry „Na veverku“ a „Na za-



jíčka“ a vydaly se objevovat taje školní zahrady. Po takto prožitém dopoledni je čekal dobrý oběd a odpočinek na lehátku. Odpoledne se děti nasvačily, chvíli pohrály a radostně odcházely s rodiči domů.

Poděkování

Ředitelka mateřské školy děkuje za zaměstnance a děti zastupitelstvu obce Bukovinka za investice vložené do oprav budovy školy. Během prázdnin byla vyměněna střešní krytina na budově, zbudovány nové okapy a provedena rekonstrukce hromosvodů. Ještě nás čeká za-

teplení stropů. Celkové náklady na tuto rekonstrukci činí 415.000,- Kč.

Statistická data

Na školní rok 2013/2014 je do MŠ Bukovinka zapsáno 27 dětí ze dvou obcí. Z Bukovinky do MŠ dochází 19 dětí, z Bukoviny 8 dětí. Z tohoto počtu je 13 děvčat a 14 chlapců. Kolektiv zaměstnanců byl od 2. 9. 2013 rozšířen o asistentku pedagoga paní Mgr. Kamilu Šobáňovou, která pečuje o dítě se zdravotním postižením, které do naší MŠ dochází.

Vlasta Crhonková

Základní škola Bukovina 2013/2014

Na úplném konci letošních krásných prázdnin jsme se sešli na hřišti u školy, kde proběhlo již po druhé sportovní klání žáků, rodičů a příznivců školy z řad ro-

dinných příslušníků. Ve spolupráci s obcí Bukovina a sponzorským zajištěním se soutěžilo ve sportovním čtyřboji a děti se rozloučily s prázdninami ve sportovním

duchu. Do našich školních lavic zasedlo letos celkem 36 žáků, z toho 6 prvňáčků. Výuka probíhá podle našeho výukového programu Tvořivá škola, od 3. ročníku se děti začínají učit Anglický jazyk. Díky vstřícnosti organizace Orel, navštěvujeme v rámci tělesné výchovy jejich kvalitní hřiště, dále se nám podařilo zajistit pravidelnou docházku do Sokolovny v Březině. V činnosti je plně obsazená družina i družinové kroužky, již tradičně je to Informatika, Sportovní a Rukodělný kroužek. Během měsíce září jsme dovybavili počítačovou učebnu osmi novými počítači, které pátákům umožní kvalitní výuku předmětu Informatika, a jsou využívány všemi dětmi v kroužku a v družině. Dočerpali jsme dotaci EU – peníze do škol a k interaktivní tabuli, počítačům a notebookům přibýly i barevné multifunkční tiskárny. Od měsíce října začal činnost nový kroužek pro 3. – 5. ročník Zábavná matematika. Školní rok se nám rozběhl, a už nyní máme za sebou pěkné výukové a výchovné akce pro děti. V měsíci září se čtvrtáci a pátáci zúčastnili branného závodu Vranovská Empiáda, kterého se děti zhostily se ctí a sportov-

ním chováním. Pro žáky všech ročníků jsme zajistili v rámci prevence sociálně patologických jevů dramatickou hru Zen - Zenova dobrodružství s aktivní účastí dětí na téma rasismus a xenofobie. Děti z prvního a druhého ročníku již navštívily divadelní představení v Mateřské školce v Bukovince, starší žáci se zúčastnili výchovně vzdělávacího programu Řemesla v údolí se zaměřením na práci s hlinou a vlnou. Program proběhl v krásném prostředí ekologického střediska Švýcárna u Adamova. Čtvrtáci v rámci Dopravní výchovy absolvovali první část výuky na dopravním hřišti a na jaře je čeká část druhá, závěrečná. I v letošním roce probíhá na škole soutěž Recyklohraní – během celého roku sbíráme baterie, drobné elektro spotřebiče, na podzim jsme se zapojili do větší, krátkodobé soutěže Daruj počítač. Krásná akce byla letošní podzimní drakiáda, kdy nám vyšlo počasí a většina dráčků dětem úspěšně vzlétla. Starší děti pomáhaly mladším a sladkou odměnu získali úplně všichni, kteří se drakiády zúčastnili. I nadále letos při škole pracuje SRPŠ, se kterým spolupracujeme při pořádání některých školních



akcích, zejména při organizaci besídky nebo při zážitkových akcích, jakou bylo na konci loňského školního roku korporátní bubnování. Díky dovozu obědů ze Základní a mateřské školy Březina, mají děti zajištěnou kvalitní stravu podle normy školního stravování a jsme rádi, že ve spolupráci s rodiči a obcí je tento dovoz umožněn. Doufáme, že i nadále bude

pokračovat úspěšná a vstřícná spolupráce s našimi obcemi i rodiči a těšíme se na další společné setkání při příležitosti uspořádání Vánoční besídky v kulturním domě v Bukovince. Během školního roku se určitě můžete těšit na tradiční maškarní ples a další školní i mimoškolní akce, které bude naše škola pro děti pořádát.

Mgr. Jana Havelková

Mateřské a rodinné centrum Brouček

V květnu 2011 vznikl v Bukovince Klub maminek Broučci, ve kterém se setkávaly maminky s dětmi do věku tří let. V rámci Klubu se cvičilo, zpívalo, hrálo, jezdilo na výlety, do plavání a chodilo na vycházky. V průběhu letošního školního roku probíhají schůzky každou středu od 8:45-10:45 a jsou rozděleny dle věku dětí na miminka (0-1 rok) a batolátka (1-3 roky). Část schůzky je řízený program. Každé pondělí od 15:30 v období říjen-březen je možnost navštěvovat herničku, která je společná pro obě věkové skupiny. V srpnu 2012 se z Klubu maminek stalo občanské sdružení Rodinné a mateřské centrum Brouček, jehož smyslem zalo-

žení bylo kromě setkávání se maminek a dětí také vyřešení problému s nedostatkem volných míst v místní mateřské škole, který ročně činí 8-12 míst. O navýšení počtu míst v MŠ obec usilovala, z hygienických důvodů to však nelze uskutečnit. Na školní rok 2012/2013 se projekt miniškolky nepodařil uskutečnit z důvodu malého zájmu rodičů a velkého měsíčního poplatku za službu (poplatek za službu bez finančního příspěvku obce měl činit kolem Kč 3.000,- plus stravné). Na jaře 2013 se po nepřijetí cca 10 dětí do MŠ opět začalo zvažovat otevření alternativní školičky. Za finančního přispění obecního úřadu, dotace z JMK,



sponzorských darů a zapojení rodičů dětí navštěvujících buď školičku nebo hernu, se v průběhu letních prázdnin podařilo z jednoho z nejstarších stavení v obci vybudovat odpovídající zařízení, které slouží jak pro miniškolku, tak i pro schůzky Klubu maminek.

V současné době do Broučkovy školičky dochází 12 dětí – od zápisu konaného v květnu byl počet dětí navýšen o 3 (maximální kapacita je z hygienických důvodů 15 dětí), o které se střídavě starají 4 paní učitelky. Provoz je v pracovní dny od 7.00 do 16.00 hod, svačinky po dohodě s rodiči personál připravuje na místě, obědy si hromadně vaří rodiče.

Díky získání příspěvku OÚ Bukovinka na provoz a mzdy zaměstnanců, činí mě-

síční poplatek na dítě z Bukovinky s celodenní docházkou Kč 550,-, na dítě z Bukoviny (smlouva o vzdělávání mezi obcemi) Kč 1.100,-, a na dítě z okolních vesnic Kč 1.500,- plus stravné Kč 55,- za den (2x svačina, oběd a pitný režim).

Kromě služby miniškolky se MRC, o. s., podílí i na společenském dění v obci (drakiáda, adventní dílničky, oslava dne dětí, pálení čarodějnic, bazar dětského oblečení atd.), je zapojeno do projektu Recyklohraní, sběru víček pro nemocnou Sofinku z Kuřimi a dále nabízí kurzy např. leptání skla, pletení z papíru a pedigu, výuku znakové řeči a pro studenty středních a vyšších odborných pedagogických škol praxi potřebou pro jejich vzdělání.

Zdeňka Vévodová

Farní úřad Křtiny

Vánoce se blíží

Vánoce se blíží, učení nás tíží, vzkázal Děda Mráz, nezkoušejte nás - napsali jednou v prosinci moji spolužáci na tabuli v Základní škole v Novém Městě na Moravě. Některý z učitelů nám to vyčetl, jiní se nad tím usmáli a otevřeli notes ...

Vzpomněl jsme si na to a napadlo mně, že Děda Mráz a nakonec i Santa Klaus mizí v propadlišti dějin a Ježíšek zůstává. Líbí se mi, že Česká pošta, která roznáší psaní a balíčky i po Moravě a naší části Slezska, pěkně prosazuje českého Ježíška. Ten typický český kulich, co mu namalovali, mu sedí, ale křídélka opravdu neměl. A nemá.

Po naší zemi Pán Ježíš Kristus nelítal, ale šlapal poctivě svými nohama na ploše dnešních států Izrael, Egypt a Jordánsko od prvního do 33. roku našeho letopočtu

(i když mohou mít pravdu ti, kteří kladou jeho narození někdy kolem 4. roku před jeho začátkem). Když ho v Jeruzalémě ukřižovali, třetího dne přišel živý opět mezi apoštoly a 40. dne se vrátil k Otci. Apoštolové nepíší nic o vzlétnutí, jen zdůrazňují, že jim ho oblak vzal z očí. Žádná křídla tedy nepotřeboval a neměl. Od té doby je Ježíš v nebi a pomáhá nám na dálku. Nejprve to poznáme jako děti právě proto, že máme dárky od Ježíška, i když je jasné, že po technické stránce mu v tom pomáhají také ti, kteří nás mají nejvíce rádi. Dělají to k jeho narozeninám, proto ty dárky jsou opravdu od něho.

Horší to bude s tím zkoušením. Ve škole se toho každý bojí, ale bez nějakého povyšování musíme říci: Životní zkoušky bývají daleko horší. A nečekané a neko-
nečné. A mohou být zneužity jako ná-

mitky proti víře v Boha našeho dobrého Otce.

V listě Židům (2,18) právě o Pánu Ježíši čteme: „Protože sám prošel zkouškou utrpení, může pomoci těm, na které přicházejí zkoušky.“

Kéž to zažijeme všichni. To je moje (nejen vánoční) přání všem vám, milí občané z Bukovinky i vám, milí čtenáři.

P. Jan Peňáz

Co se děje v pátek na hasičce?

aneb Skauti z Bukovinky

V pátek 4. září se v budově místních hasičů konala naše první skautská schůzka v tomto měsíci, a tak jsme oblékli své nové skautské kroje. V průběhu školního roku se setkáváme vždy v pátek a o prázdninách spolu jezdíváme na tábor, což je akce plná her a dobrodružství.

Tento rok jsme rozbili tábor až na faře v Hartvíkovicích nedaleko Náměště nad Oslavou, kde nás čekalo poslední utkání se Sauronem a jeho temnými vojsky. Spali jsme ve stanech na farní zahradě a díky příznivému počasí také jednou jen tak, pod širákem. Děti čekaly dvě noční hry. V první se utkaly se zrádným Sarumanem a ve druhé musely projít nebezpečnou stezkou do hlubin země mrtvých, aby požádaly vojsko duchů a jejich krále o pomoc při boji proti zlu ve Středozeem. Během týdne jsme také využili blízkosti přehrady a několikrát vypluli na její klidnou hladinu, což byla pro nás velmi zajímavá nová zkušenost, jelikož jsme sice na člunech už několikrát pluli na rybníčku u chaty Jelenice, ale spolupráci uprostřed větší vodní plochy jsme si vyzkoušeli vůbec poprvé.

Nebyl by to ale pořádný tábor bez výletu, a tak jsme se vydali do Dalešic,

kde jsme se mimo jiné zastavili na zajímavou prohlídku zdejšího pivovaru. V Dalešicích byly děti také postaveny před nečekaně obtížný úkol: Přesvědčit strážce majáku (jímž byl Ondra alias Liška), aby zapálil na jeho vrcholu oheň, který by přivolal na pomoc další spřátelená vojska do poslední rozhodující bitvy se Sauronem a jeho skřetí armádou.

Předposlední den nás čekala již tradiční celodenní hra, takzvaná Pokladovka, do které se obě soutěžní skupinky vrhly jako každý rok s živostí jim vlastní. Poklad byl však celou dobu zakopán v táboře v místech, kde jsme si v zemi vařili předchozí den jídlo, přesto se děti pořádně proběhly. Po urputném luštění šifer a hledání indicií byl poklad nakonec úspěšně vykopán k všeobecné radosti všech zúčastněných.

Večer pak proběhlo slavnostní vyhlášení celotáborové soutěže skupinek a jednotlivců. Nejslavnostnější chvíle však nastala při zažehnutí slibového ohně, který byl vrcholem celého tábora. U české vlajky a Bibli (pro zájemce) si prvně obnovili své sliby již odrostlejší skauti a skautky a posléze složila své první sliby nastávající vlčata Jindra - Trpaslík, Kája - Karina, Mariánek - Nyndža, Davča - Džondýr a světluška Bára neboli Brambora.



Tento školní rok se pro změnu vydáváme po stopách indiánů a tajemných stezek divokých stepí a lesů. Na schůzkách hráme zábavné hry, z nichž velmi oblíbené jsou třeba Vlkodlaci nebo Kdo, pane? Já, pane?, učíme se zacházet s mapou a buzolou, luštíme šifrované zprávy, řešíme, jak se zachovat v krizových situacích, chodíme do přírody a v neposlední řadě si povídáme o důležitých událostech v dějinách skautingu, který je propojen i s historií naší země.

Kromě schůzek jsme už vyrazili na náročnou celodenní výpravu za lepším poznáním okolí Bukovinky. Prohlédli jsme si pozůstatky dávného osídlení a sami

jsme si vyzkoušeli, jak nelehké je postavit pevné opevnění. Nad ohněm jsme si uvařili polévku a opekli špekáčky. Po celou dobu výletu mohly děti sbírat nejen body, ale i nové poznatky o svém okolí a jedlé houby pod zkušeným dozorem Mirka (Artuše).

Tento školní rok se také těšíme na návštěvu rozhledny nedaleko Adamova, přespání na Novém hradě nebo výlet do aquaparku ve Vyškově. Nebude chybět ani krátký jarní pobyt na chatě Jelenici, jež se nachází v příjemné blízkosti a je situována v krásném údolí Hostěnického potoka.

Eliška Kubicová

SDH Bukovinka

Po delší časové odmlce vás opět zdravím jménem dobrovolných hasičů a rád bych se podělil o novinky a výsledky naší práce. Pokud si dobře vzpomínám, tak poslední příspěvek do zpravodaje jsem za SDH Bukovinka psal v roce 2010. Vzhledem

k tomu, že ne každý z vás se účastní námi pořádaných akcí, tak uveřejňování článků ve zpravodaji jsem považoval za jedinou formu prezentace naší práce.

Sbor dobrovolných hasičů každoročně pořádá ostatkový průvod obcí, sběr že-

lezného šrotu a minimálně 1x za rok dětské odpoledne. Taktéž se snaží pomáhat vedení obce při zvelebování naší vesnice (nouzové zásobování vodou, kontrola hydrantové sítě, jarní úklid obce, čištění odpadů společenského domu, prořezání stromů na autobusové točně a Lhotecké cestě atd.). Naši pomoc lze spatřit i v zajišťování bezpečnosti při lampionovém průvodu nebo vánočním betlému. Členové SDH většinou zajišťují dozor a uložení velkoobjemového odpadu do kontejnerů.

Členové SDH jsou v drtivé většině i členy zásahové jednotky sboru dobrovolných hasičů, která je zařazena v IZS (integrováný záchranný systém). Každoročně má jednotka na svém kontě několik výjezdů. V roce 2011 jich bylo 7, v roce 2012 celkem 3 a za letošní rok, do dnešního dne 2. Množí se výjezdy označované jako technická pomoc. Většinou se jedná o čerpání vody ze sklepů nebo odstraňování spadlých a vyvrácených stromů, které brání průjezdu po místních komunikacích. Jsem velice rád, že od roku 2008 nemusela naše jednotka zasahovat u událostí spojených s ohněm, byť letos jsme na žádost operačního střediska jeli prověřit nahlášené požářiště v lese. Jednalo se o shořenou plochu 4x4 metry, která se díky dešťové přeháňce sama uhasila. Díky suchu, které v lese panova-

lo, se v případě rozšíření mohlo jednat o velmi závažný požár.

Díky výše uvedenému faktu o zvyšujících se počtech technických zásahů disponuje naše jednotka od konce roku 2012 „novým“ vozidlem Renault Kangoo 4x4, kde je umístěna redukováná výbava pro výjezd 3 členů zásahové jednotky. Výhodou tohoto vozidla je pohon všech kol a řidičský průkaz skupiny B. Zásahové vozidlo bylo pořízeno z prostředků Obce Bukovinka a drobné úpravy financoval SDH Bukovinka. Celková cena vozidla včetně úprav se vyšplhala na cca 150 000,- Kč.

Z uvedených faktů lze konstatovat, že naše práce je velice pestrá. Nutno si také uvědomit, že veškerou činnost provádíme DOBROVOLNĚ, ZDARMA A VE SVÉM VOLNÉM ČASE. Proto i já chci poděkovat všem aktivním členům, kteří mi jsou nápomocni při jakékoliv situaci a bez nichž by ani SDH Bukovinka nemohl existovat!! Mé poděkování patří také těm, kteří stojí za vznikem tohoto zpravodaje.

Vzhledem k faktu, že na stránkách „místního plátku“ se nesejdeme dříve, než v roce 2014, tak mi dovoluje popřát všem klidné vánoční svátky a jen to nejlepší do nového roku.

*Marek Zlámal, velitel JSDH
a jednatel SDH Bukovinka*

Zájezd na safari do Dvora Králové

Výlet pořádaný obcí se konal v sobotu 14.9.2013. Odjezd byl ráno od obecního úřadu, kde se sešli všichni účastníci zájezdu.

V ZOO jsme měli rozchod a po skupinkách jsme se vydali na obchůzku mezi pavilony zvířátek. Většina naší výpravy využila i vláčku nebo autobusu, který nás

provezl po Safari mezi výběhy. Děti si užily i zábavy na průlezkách, houpačkách a krásném velkém hradu z kůlů, které jsou součástí ZOO. Na cestě domů jsme se zastavili ještě v Hradci Králové

na prohlídku největšího sladkovodního akvária v Evropě.

Pro všechny to byl příjemně strávený den, který jsme si nenechali zkazit ani občas zamračeným počasím.

Oldřiška Brustová

Truckshow

Letošní 5. ročník srazu kamionů a motorek se konal 29. 6. 2013 na hřišti za hospodou. Sjelo se plno příznivců velkých aut a krásných motorek. Vše začalo spanilou jízdou. Děti zaplnily každou skulinku v kabinách kamionů a vyjelo se. Trasa vedla z Bukovinky do Ochozítam si řidiči udělali povinnou bezpečnostní přestávku, kterou děti okamžitě využily k nákupu pamlsků. Po příjezdu začaly soutěže pro děti i dospělé. Proběhla tipovací soutěž, kolik dětí utáhne 15-ti tunový domíchávač (utáhlo

ho 42 dětí), pro žíznivé dámy a pány pití piva na ex, děti jedly obr koláč a chlapi super pálivou bagetu, ceny do soutěže věnovali sponzoři. Krásné odpoledne a večer nám zpříjemnily dvě kapely. V průběhu odpoledních soutěží a desetikorunové přihazovací soutěži byla celá vybraná suma Kč 8.000,- věnována na novou Broučkovu školičku. Díky krásnému počasí a dobré zábavě jsme společně strávili nezapomenutelný sobotní den a dětem tím začaly letní prázdniny.

Oldřiška Brustová

